
Originale 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  6/ 7 del 18/01/2024 
 

 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO  A TEMPO PIENO ED INDETERMIINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. "C") 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 
Visto il Testo Unico degli Enti Locali D.lgs. 267/2000 e smi e lo Statuto Comunale; 
 
Visti i Decreti del Sindaco n° 1 in data 16.05.2022 e n. 1 in data 01.06.2023, con i quali sono stati nominati 
i Responsabili di Servizi; 
 
Visto il comma 2 dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 che dispone che spetta ai dirigenti l’adozione di atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché 
la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo; 
 
Richiamati: 

  la Legge n. 241/90 e s.m.i.;  
 il D. Lgs. 23 giugno 2001, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 
 Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  
 Il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali – Regolamento UE n. 2016/679; 
 Il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e 

ss.mm.ii.;  
 il D.L. 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022 n. 79; 
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 

del 27.04.2016;  
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32. In data 26.09.2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026; 
 Il Piano triennale delle Azioni Positive 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 142 in data 15.11.2023; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 27.12.2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 Il Piano Esecutivo di Gestione anno 2024, in corso di approvazione; 

Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 15.11.2023 è stata a modificata la dotazione 

organica ed approvata la programmazione del Fabbisogno di Personale per il triennio 2024/2026, 
prevedendo, al suo interno, di avviare un esperimento di mobilità volontaria esterna, ex art. 30 
del D.lgs. 165/2001, per n. 1 posto di Istruttore Amministrativo da assegnare al settore 
Demografico - Area degli Istruttori (ex cat. C) - che si renderà vacante dal 1° Giugno 2024, in 
seguito al pensionamento di un dipendente;  

 
- con medesima deliberazione si è deliberato di procedere alla suddetta assunzione secondo la 

seguente cronologia: 
 mobilità obbligatoria ex art. 34 bis D.Lgs. 165/2001; 
 Mobilità volontaria in ingresso da altro Ente previa pubblicazione di bando pubblico; 
 Attingimento da graduatoria di altro Ente; 
 Concorso pubblico per titoli ed esami; 
 
- con nota prot. n.7797  in data  19.12.2023 è stata inviata alla Regione Piemonte e al Dipartimento 

della Funzione Pubblica la comunicazione obbligatoria di assunzione ai sensi dell’art. 34 bis del 
D.Lgs. 165/2001 
 



- nelle more dell’esito della suddetta comunicazione, si ritiene necessario avviare la procedura 
preventiva per la copertura del posto mediante l’emissione dell’avviso di mobilità esterna tramite 
passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse ai sensi del precitato art. 30 del D. 
Lgs. n. 165/2001; 

 
- a tal fine è stato predisposto lo schema di avviso di mobilità esterna, allegato al presente 

provvedimento; 
 

- l’avviso di mobilità verrà pubblicato sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi dell’art. 35 
ter del D. Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet comunale per 30 giorni; 

 
- le istanze da parte dei candidati dovranno pervenire entro il trentesimo giorno dalla data di 

pubblicazione dell’avviso sul Portale del Reclutamento, ai sensi dell’art. 35 ter del DPR 
165/2001, articolo inserito dall’art. 2, c. 1, del D.L. 30.4.2022 n. 36 convertito con modificazioni 
dalla L. 29.6.2022 n. 79 ; 

 
 

 
 

D E T E R M I N A  
 

Di avviare la procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura, a tempo pieno ed 
indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Area degli Istruttori (ex cat. C), da 
assegnare al Settore Demografico dell’Ente; 

 
Di approvare, a tal fine, lo schema di avviso di mobilità riguardante la copertura della figura 
professionale sopra indicata, allegato alla presente per formare parte integrante della presente 
determinazione; 

 
Di pubblicare l’avviso di mobilità sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi dell’art. 35 ter del 
D. Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet comunale per 30 giorni; 
 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza. 

 



 
 

 
 

 



 
 

 
 

 

 

                                                                                                        



Letto, confermato e sottoscritto 
Condove, li 18/01/2024 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 
Firmato Digitalmente 
REINAUDO Marisa 

 
 

 


